106 Poll. V (et non VI), 144: Τὸ γὰρ περιτριμμα λοιδορία.

106-110 Plut. *Per.* 27, 3-4.111-112 Plin. *Nat.* XXXIV, 19 (8), 56.

LB 973 [G] Allusum autem est ad artemonem nauticum, quo vela circumferuntur [H]
 115 et onera tolluntur e nauibus. Nam hodie nautae ad utrumque utuntur antemna.
 Nam ‘artemon’ Graece proprie est machina tollendis operibus apta, quam Latini,
 ni fallor, ‘trocleam’ appellant; ea sic composita est ut facile circumvoluatur.

[A]

PLACIADAE

3010

120 Πλακιάδαι καὶ στέλαιον, id est *Placiadae etiam stelaeum*. Plutarchus in iisdem
 Commentariis ostendit dici consueisse de deprehensis adulteris et contumeliose,
 sicuti merentur, tractatis. Vicus est quidam Atticae regionis, cuius incolae Placia-
 dae vocantur. Apud hos moris erat ut qui fuisset in adulterio deprehensus, igno-
 miniosas poenas daret, impactis in pudendam corporis partem raphanis, qui
 apud illos mirae magnitudinis esse dicuntur. Quod si raphani forte non fuissent
 125 ad manum, stelaeo vtebantur, id est lagonis ligno. Non me clam est hoc alio nobis
 dictum loco, sed mutilatum; eoque duximus operae pretium hic integre repetere.

[A]

IVSTICIAE OCVLVS

3011

130 Δίκης ὀφθαλμός, id est *Iusticiae oculus*, dicitur syncerus et incorruptus iudex aut
 ipsum etiam iudicium. Adagii meminit Suidas. Sumptum appetit ex illa Chry-
 sippi descriptione apud Aulum Gellium, [G] libro xiiii., capite iiiii., [A] in qua
 iustitiae oculos tribuit acreis, rectos atque immotos; quod eum qui recte sit iudi-
 catus, non oporteat huc aut illuc ab honesto oculos deflectere. Celebratur hic
 senarius proverbalis:

"Εστιν δίκης ὀφθαλμὸς ὃς τὰ πάνθ' ὁρᾷ, [B] id est
 Est oculus aequitatis omnia intuens.

135

[A]

IVSTICIA IVSTIOR

3012

Δίκης δικαιότερος, id est *Iusticia iustior*. Proverbialis hyperbole de vehementer
 integris et incorruptis. [B] Veteres enim iusticiam deam faciebant; cuius imagi-
 nem eleganter, [H] ut modo dixi, [B] depinxit Chrysippus apud Aulum Gellium.

[A]

QVANTVM EX BACCHANALIBVS

3013

140 "Οσον ἐκ Διονυσίων, id est *Quantum ex Dionysiis* [C] siue *Bacchanalibus*. [A] Sui-
 das proverbi loco refert, sed perturbatus, ut assolet. Antiquitus [F] apud Atticos
 [A] consueuerunt annos [F] ac numerum accedentem [A] a Dionysiis numerare,
 quemadmodum ex Olympiadibus. Iterabatur autem Dionysiorum festum tertio
 quoque anno; unde Vergilius *trieterica* vocat. [F] Suidas sic integre recenset: 'Εξ
 145 αὐτοῦ σχεδὸν τοσοῦτον ὅσον ἐκ Διονυσίων, id est *Ex hoc prope tantum quantum ex*
Bacchanalibus. Addit dictum de rebus vehementer expetendis atque expectatis; ad
 hoc facit quod refert ex autore nescio quo: